1 - 3 in ... relinqvendis erg. L1    1 nach facta gestr.: nullo L1    1 nach qvidem gestr.: ullo L1    4f. valere (1) 

et jam ne colorem qvidem amplius violentiae qvaeri, et jus gentium in (2) religionem ... gentium (a) nuda nomina 
esse (b) nuda et jam irrisa | publice gestr. | nomina ... qvaeri. L1    9 cum (1) disertissime cavissent (2) conceptissimis 
verbis definiissent, L1    18 nach principum gestr.: Germaniae L1    19 nach has gestr.: vastas L1    25 gentis erg. L1 
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eluduntur. Atque ista quidem vehementissime dudum clamitabant, nunc autem, ubi 
bellum Turcicum supervenit, nec finem nec modum quiritandi faciunt. Dicunt enim ducenta 
millia Christianorum aut barbarico acinace mactata, aut vel in perpetuam servitutem vel 
certam animae perniciem abstracta, haec certe clamare ad coelum, et vindictam in eos 
poscere qui rebellos Hungariae armis, pecunia, consiliis juverunt, quamvis viderent hoc 5 
sine rei christianae in illis regionibus pernicie fieri non posse. Et ne poenitentia eos duci 
putemus, hoc ipso tempore, quo periculum ad summum pervenit, quo tota Ecclesia vota 
concipit, non tantum per suos foederatos Germaniae vires Turcae repellendo necessarias 
distrahunt, sed et ipsi laborantem sub Turcici belli mole Austriacam domum aperto 
marte alienissimo tempore stupentibus omnibus Christianis, sine ulla vel probabili causa, 10 
exigui cujusdam territoriali cavillatorio praetextu, aggrediuntur quo efficient ut vel Vienna 
pereat, vel Caesar ad turpissimam et perniciosam rei Christianae pacem adigatur, vel certe 
depulsis Turcis immortalia fiant inter Christianos odia, nec jam Caesar aliique suum 
honorem, imo suam salutem tueri posse sperent, nisi internecivo cum Gallia bello tamdiu 
gesto, donec altera parte jam sine controversia succumbente, aut acessis viribus adimatur 15 
Galliae facultas turbandi, aut missae sub jugum Germaniae parendi necessitas imponatur. 
Quae decisio haberi non poterit, nisi tota sanguinis flumina effundantur. Quod si tam 
periculoso Christianis rebus tempore placuisset Regi ostendere magnitudinem animi, 
condonare Hispanis quicquid hoc est Alostanae praetensionis[,] ita se erga Germaniam 
gerere, ut ne necesse habeat natio hactenus generosa habita desperato bello honorem et 20 
salutem defendere; aequissimo Caesaris postulato deferre aliquid, ut lites cum Germania 
et Hispanico Belgico una tractatione sapiantur, nec suspecta atque intolerabili imperiositate 
socios tanquam per intervalla lacerandos separare velle; denique ita agere, ut sperari 
aliqua quies possit; haec si voluisset Rex indulgere Pontificis Maximi et totius Christianae 
Reipublicae propemodum ad pedes ejus provolutae supplicibus votis, potuisse eum et 25 
maximam occupatorum partem secure in perpetuum retinere, et solidae in Europa pacis 
fundamenta jacere et animos sibi devincire, et felicissimas in Barbaros expeditiones